COMUNICADO OFICIAL Nº 01/2025

Atualização sobre Regulamento Geral de CAR/PST/RF 2025 - Prova de Duelo Pistola Compacta

A Federação de Tiro do Piaui informa que, para a Prova de Duelo Pistola Compacta do Campeonato
de 2025, será permitido apenas o uso de pistolas com cano inferior a 4 polegadas.

Esta definição, que não foi incluída no Regulamento Geral de CAR/PST/RF 2025, deve ser observada
por todos os competidores interessados em participar da modalidade.

Reforçamos a importância da adequação dos equipamentos para garantir conformidade com as regras
da competição. Dúvidas e esclarecimentos podem ser obtidos através dos canais oficiais da Federação.

Atenciosamente,

Federação de Tiro do Piaui